Комитет образования администрации Заводоуковского городского округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Заводоуковского  городского округа

«Сосновская основная общеобразовательная школа»

(МАОУ «Сосновская ООШ»)

ПРОТОКОЛ

31 мая 2013 года                                                                                                                             № 5

с. Сосновка

заседание  педагогического совета

Председатель:                                                                                                           Шингальс Г.Т.

Секретарь:                                                                                                                     Зорина Н.Н.

Присутствовали:

1. Бердюгина Н.И. – учитель начальных классов

2. Гилева С.А. – учитель начальных классов

3. Ершова С.К. – учитель русского языка

4. Земцов С.В. – учитель иностранного языка

5. Зорина Н.Н. – учитель начальных классов

6. Курач Г.Н. – учитель начальных классов

7. Рычкова Л.Н, учитель математики

8. Скорикова М.С. – учитель географии

9. Флюкратова Н.А. – заместитель директора по УВР

10.Чеченкова Л.Н. – учитель биологии

11.Чеченков А.В. – учитель физики

12.Юшкова М..Я. – учитель истории

13. Плоскова И.А. – заместитель директора по УВР

Отсутствовали: нет

Повестка дня:

1. О переводе обучающихся 1-8 классов.

Информация

классного руководителя 1 класса Бердюгиной Надежды Ивановны

классного руководителя 2 класса Курач Галины Николаевны

классного руководителя 3 класса Зориной Нины Николаевны

классного руководителя 4 класса Гилевой Светланы Александровны

классного руководителя 5 класса Плосковой Ирины Александровны

классного руководителя 6 класса Гилевой Светланы Александровны

классного руководителя 7 класса Зориной Нины Николаевны

классного руководителя 8 класса Скориковой Маргариты Сергеевны

2. О вынесении благодарности обучающимся школы за успешное окончание 2012-2013

учебного года.

Информация заместителя директора по учебно-воспитательной работе Флюкратовой

Надежды Александровны.

1. СЛУШАЛИ:

 1.   О переводе обучающихся 1-8 классов.

1.1. Бердюгина Н.И. , классный руководитель 1 класса информировала о состоянии

успеваемости в 1 классе.

В классе на начало года было 15 обучающихся, на конец года – 14 обучающихся.

Выбыла Драч Полина. Все обучающиеся успешно усвоили программу 1 класса.

Обучение в первом классе безотметочное.

РЕШИЛИ:

 1.1.Перевести во 2 класс обучающихся, освоивших программу 1 класса:

1.Ахминеева Геннадия

2. Ахминеева Александра

3. Андрюнину Юлию

4. Ануфриеву Полину

5. Вайс Викторию

6. Гитлейн Надежду

7. Колмакова Александра

8. Кельн Олесю

9. Крючкова Илью

10. Колмакова Владимира

11. Марченко Дарину

12. Повышеву Анастасию

13. Реш Елизавету

14. Реш Григория

 1.2. Курач Г.Н., классный руководитель 2 класса информировала о состоянии

успеваемости в 1 классе.

                В 1 классе на начало года было 7 обучающихся,  на конец года – 6

обучающихся. Выбыла Проняева Кристина. Все  обучающиеся успешно усвоили программу

2 класса.  На «4» и «5»  усвоили программы во 2 классе Крючков Виктор и Ершова Арина.

РЕШИЛИ:

1.2.Перевести в 3  класс  обучающихся, освоивших программу 2 класса:

1.Крючкова Виктора

2.Гревцову Анастасию

3. Ершову Арину

4. Крутикову Наталью

5. Зарезина Дмитрия

6. Федотова Александра.

 1.3.   Зорина Н.Н., классный руководитель 3 класса  информировала о состоянии

успеваемости во  3  классе.

        В классе на начало года было 15 обучающихся. На конец года – 15 обучающихся. Реш

Светлана занимается по специальной (коррекционной) программе 8 вида. Все обучающиеся

успешно усвоили программу 3 класса. На «отлично» усвоили программы в 3 классе Федосов

Алексей, Колмаков Владимир. На «4» и «5»  усвоили программы  в 3 классе Галингер

Валерия, Кондусов Даниил, Плоскова Татьяна, Плосков Николай, Кун Марина, Кайгородцев

Роман.

РЕШИЛИ:

     1.3. Перевести в 4 класс  обучающихся, освоивших программу 3 класса:

1.Вайс Елизавету

2. Галингер Валерию

3. Кайгородцева Романа

4. Кондусова Данила

5. Колмакова Владимира

6. Кун Марину

7. Леонтьева Максима

8. Лобову Полину

9. Прокопьева Кирилла

10. Плоскову Татьяну

11. Плоскова Николая

12. Рыбачук Викторию

13. Федосова Алексея

14. Реш Светлану (специальная (коррекционная) программа 8 вида, по решению медико-

педагогической комиссии).

 1.4.  Гилева С.А., классный руководитель 4 класса информировала о состоянии

успеваемости в 4 классе.

      В 4 классе на начало года было 8 обучающихся. Выбывших и прибывших нет. Все

обучающиеся успешно усвоили программу 4 класса.  На «4» и «5»  усвоили программу

Скорикова Татьяна, Бузмакова Елена, Колмакова Елена, Плосков Степан.

РЕШИЛИ:

 1.4. Перевести в 5 класс  обучающихся, успешно усвоивших программу  4 класса

1.Бузмакову Елену

2. Галингер Вилену

3. Колмакову Елену

4. Кун Александра

5. Плоскова Степана

6. Поспелова Романа

7. Скорикову Татьяну

8. Федорову Оксану.

 1.5. Плоскова И.А., классный руководитель 5 класса  информировала о состоянии

успеваемости в 5 классе.

       В 5 классе на начало учебного года  было 6 учеников. На конец учебного года – 6

учеников. Все  обучающиеся успешно усвоили программу 5 класса. На «4» и «5»  освоили

программы 45класса: Гопп Кирилл, Зырянов Илья, Шаф Анна, Сапожников Андрей,

Туманова Ксения.

РЕШИЛИ:

1.5. Перевести в 6 класс   обучающихся, освоивших программу 5 класса:

1.Гопп Кирилла

2. Галингер Ольгу

3. Зырянова Илью

4. Сапожникова Андрея

5. Туманову Ксению

6. Шаф Анну.

 1.6. Гилева С.А., классный руководитель 6 класса  информировала о состоянии

успеваемости в 6 классе.

       В 6 классе на начало учебного года было 8 обучающихся, на конец года – 8.

Прибывших и выбывших – нет. Все обучающиеся успешно освоили программу 6 класса. На

«4» и «5» обучение  закончили Бердюгина Марина, Фотеева Анна, Зорин Антон.

Флюкратова Анастасия усвоила программу 6 класса на «отлично».

РЕШИЛИ:

 1.6.    Перевести в 7 класс  обучающихся, освоивших программу 6 класса:

1.Бердюгину Марину

2. Гайнутдинова Никиту

3. Зорина Антона

4. Михайлову Елену

5. Реш Анну

6. Флюкратову Анастасию

7. Фотееву Анну.

 1.7. Зорина Н.Н., классный руководитель 7 класса  информировала о состоянии

успеваемости в 7 классе.

         В 7 классе на начало учебного года было 13 обучающихся, на конец года 13

обучающихся. Все обучающиеся успешно освоили программу 7 класса. Кривоногов

Владимир и Фоменко Сергей усвоили программу 7 класса специальных (коррекционных)

классов 8 вида. На «4» и «5» обучение закончили Гилев Александр, Юшков Андрей,

Дорошенко Виталий, Шартнер Елена, Мануйленко Елена, Кривоногова Надежда, Варенцова

Кристина.

РЕШИЛИ:

 1.7. Перевести в 8 класс   обучающихся, усвоивших программу 7 класса:

1. Дорошенко Виталия

2. Мануйленко Елену

3. Реш Аурику

4. Скорикова Дениса

5. Варенцову Кристину

6. Шартнер Елену

7. Юшкова Андрея

8. Кривоногову Надежду

9. Манукян Мовсеса

10. Гилева Александра

11. Зарезину Екатерину

12. Кривоногова Владимира (специальная (коррекционная) программа 8 вида, по решению

медико-педагогической комиссии)

13. Фоменко Сергея (специальная (коррекционная) программа 8 вида, по решению медико-

педагогической комиссии).

 1.8.Скорикова М.С., классный руководитель 8 класса информировал о состоянии

успеваемости в 8 классе.

         В 8 классе на начало учебного года было 12 обучающихся. Выбывших и прибывших

нет. Плоскова София усвоила программу   специальных (коррекционных) учреждений  8

вида.   Обучающиеся успешно усвоили программу 8 класса. На «4» и «5» обучение в 8 классе

закончили  Халиков Рафис, Кондусова Анжелика.

РЕШИЛИ:

 1.8. Перевести в 9 класс   обучающихся, освоивших программу 8 класса:

1.Рыбачука Андрея

2. Марченко Василия

3. Мостовщикова Максима

4. Новопашину Наталью

5. Кондусову Анжелику

6. Предигер Сергея

7. Галингер Сергея

8. Леонтьеву Анастасию

9. Скорикову Алену

10. Халикова Рафиса

11. Фоменко Виолетту.

12. Плоскову Софию (специальная (коррекционная) программа 8 вида, по решению медико-

педагогической комиссии).

ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 13

Против – 0

Воздержались – 0

2.СЛУШАЛИ:

 2.1. О вынесении благодарности обучающимся школы за успешное окончание 2012-

2013 учебного года.

            Флюкратова Н.А, заместитель директора по учебной работе, информировала о состоянии

общего качественного показателя по окончании учебного года.

ВЫСТУПИЛИ:

      Шингальс Г.Т, директор школы

с предложением о вынесении благодарности обучающимся, закончившим учебный год на

«хорошо» и «отлично» с занесением  записи  в личное дело обучающихся.

РЕШИЛИ:

 2.1. Объявить благодарность за отличные и хорошие результаты по окончании 2012-

2013  учебного года следующим обучающимся:

1. Гопп Кириллу, обучающемуся 5 класса

2. Зырянову Илье, обучающемуся 5 класса

3. Шаф Анне, обучающейся 5 класса

4. Сапожникову Андрею, обучающемуся 5 класса

5. Тумановой Ксении, обучающейся 5 класса

6. Скориковой Татьяне, обучающейся 4 класса

7. Бузмаковой  Елене, обучающейся 4 класса

8. Колмаковой Елене, обучающейся 4 класса

9. Плоскову Степану, обучающемуся 4 класса

10. Галингер Валерии, обучающейся 3 класса

11. Кондусову Даниилу, обучающемуся  3 класса

12. Плосковой Татьяне, обучающейся 3 класса

13. Плоскову Николаю, обучающемуся 3 класса

14. Кун Марине, обучающейся 3 класса

15. Кайгородцеву Роману, обучающемуся 3 класса

16. Зарезину Дмитрию, обучающемуся 2 класса

17. Бердюгиной Марине, обучающейся 6 класса

18. Фотеевой Анне, обучающейся 6 класса

19. Зорину Антону, обучающемуся 6 класса

20. Гилеву Александру, обучающемуся 7 класса

21. Юшкову Андрею, обучающемуся 7 класса

22. Дорошенко Виталию, обучающемуся 7 класса

23. Шартнер Елене, обучающейся 7 класса

24. Мануйленко Елене, обучающейся 7 класса

25. Кривоноговой Надежде,  обучающейся 7 класса

26. Варенцовой Кристине,  обучающейся 7 класса

27. Халикову Рафису,  обучающемуся 8 класса

28. Кондусовой Анжелике, обучающейся 8 класса

29. Федосову Владимиру, обучающемуся  9 класса

30. Мануйленко  Надежде, обучающейся 9 класса

 2.2. Наградить Похвальным листом  обучающихся, освоивших  образовательные

программы в 2012-2013 учебном году  на «отлично»:

1.  Флюкратову Анастасию, обучающуюся 6 класса

 2.Крючкова Виктора, обучающегося 2 класса

 3.Колмакова Владимира, обучающегося 3 класса

 4. Федосова  Алексея, обучающегося 3 класса

 5. Ершову Арину, обучающуюся 2 класса

 6.Карпович Амалю, обучающуюся 9 класса

2.3.Классным руководителям занести благодарности в личные дела обучающихся.

ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 13

Против – 0

Воздержались – 0

Председатель                                                                                                                Г.Т. Шингальс

Секретарь                                                                                                                          Н.Н. Зорина